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VYUČOVÁNÍ  NÁBOŽENSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023-
2024 V CENTRU SONUS

Vyučování začíná od pondělí 18. září 2023 včetně. Prosíme rodiče mladších
dětí, aby na první hodinu přišli společně s dětmi, a tak se mohli seznámit s
osnovami vyučování, učebnicemi a katechetou či katechetkou, kteří budou děti
učit. Děkujeme.

 1. třída            pondělí     15:00          Mgr. Michaela Čepová
 2. a 3. třída     pondělí     15:00          P. Mgr. Josef Rosenberg
 4. třída            úterý         15:00         Mgr. Eva Tkadlecová
 5. třída            středa       15:00         Mgr. Karolína Pyrochtová
 6. třída            úterý         16:00         Mgr. Helena Navrátilová
 7. třída            středa       16:00         P. Mgr. Vojtěch Radoch
 8. a 9. třída     pondělí     16:00         P. Mgr. Vojtěch Radoch
 Střední školy   pátek        19:15         P. ICLic. Jiří Zámečník – od října

Prosíme rodiče, aby vyplnili pro své děti přihlášky, které se budou rozdávat
přímo v hodinách náboženství, případně jsou k vyzvednutí ve farní prodejně.
Děkujeme. Do náboženství se mohou hlásit i děti z okolních farností, které
chodí do škol v Přerově.



ZÁŘÍ V LITURGII

3.9. Sv. Řehoř Veliký, papež
7.9. Sv. Melichar Grodecký, kněz a mučedník
8.9. Svátek Narození Panny Marie
U svatých slavíme většinou jejich „narozeniny“ pro život věčný, to znamená den
jejich smrti. Pozemské narození slavíme pouze u Panny Marie a u sv. Jana
Křtitele, předchůdce Páně. A potom také o Vánocích narození Pána Ježíše.
12.9. Jméno Panny Marie, nezávazná památka
14.9. Svátek Povýšení sv. Kříže
Začátek tohoto svátku se váže na posvěcení baziliky Hrobu Páně postavené
císařem Konstantinem nad místem, kde byl Pán Ježíš ukřižován. Bylo to 13. září
roku 335. Hned následujícího dne téhož roku tj. 14. září 335, byly k veřejné
adoraci vystaveny relikvie kříže, na kterém byl Pán Ježíš ukřižován. To se
opakovalo každoročně. Tak se Jeruzalém stal prvním místem, odkud se tato
slavnost rozšířila pak dále po celé Církvi.
15.9. Panna Maria Bolestná
16.9 Sv. Ludmila, mučednice
21.9. Svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty
23.9. Sv. Pius z Pietrelciny, kněz
26.9. Sv. Kosma a Damián, mučedníci
27.9. Sv. Vincenc z Paula, kněz
28.9. Slavnost sv. Václava, hlavního patrona českého národa
V tento den pamatujme na ty, kteří stojí v čele naší společnosti, ať již na
celostátní, nebo místní úrovni. Na ty, kteří mají moc, tvoří zákony, aby si
uvědomovali také svou odpovědnost.
V kancionálu máme také modlitbu za vlast, za mír, za lásku k bližním. Také zde
máme modlitbu Litanií k svatým ochráncům naší vlasti. Po vzývání jednotlivých
světců, se obracíme na Boha s konkrétními prosbami. Např. „Abychom na
přímluvu svatého Václava dosáhli míru a pokoje v naší zemi.“
29.9. Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů
30.9. Sv. Jeroným, kněz a učitel církve

Připravil Jaroslav Branžovský
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MLÁDEŽ 
CELOSVĚTOVÉ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 

V LISABONU
Jsem rád za to, že jsem mohl zažít už druhé celosvětové setkání. Je to už 7 let, co se
početná výprava z přerovského děkanátu vydala do nedalekého Krakova. Letošní Lisabon už
byl trochu výzva, jak po stránce finanční, tak třeba po cestovní, někteří poprvé letěli
letadlem. Z děkanátu jsme jeli po více skupinách, někteří na vlastní pěst. Část se rozhodla
využít cestu a navštívit více míst v Portugalsku a dalších státech. Co jsem napočítal, z
našeho děkanátu se setkání zúčastnilo 22 mladých. Z celé Republiky to pak bylo přibližně
něco přes 3000. Podrobnější popis setkání nechávám na Anežce v dalším článku. Jen bych
napsal, že ačkoliv jsme na setkání zažívali slušnou dávku nekomfortu: slunce, hluk, řady,
davy, prach..., špatnou náladu vždy dokázala přebít radost, nadšení a prostě pohoda, kterou
si dokážou mladí vytvořit. Osobně pro mě bylo setkání impulzem ve vztahu k Bohu. Věřím, že
i pro další.

Adam Kopec

Přiznám se. Toto je už asi dvacátý pokus o napsání článku. Předem upozorňuji, že
nezvládám do pár řádků napsat to všechno, co jsem během Světových dnů mládeže v
Lisabonu zažila. Přesto mi nezbývá nic jiného, než se pokusit je alespoň trochu přiblížit. Byly
nepopsatelné a odnáším si z nich spoustu věcí. Například to, že Bůh má vše ve svých rukou
a že se o mě postará v každé situaci! 
Měla jsem tu možnost jet už na „Dny v diecézích”, které předcházely samotným Světovým
dnům mládeže. Podařilo se mi šťastně dorazit do diecéze Porto. Po celodenním cestování
jsem s radostí uvítala jakékoliv místo na spánek, a to i uprostřed haly plné lidí. Organizace
ze strany Portugalců vypadala mnohdy docela zmateně, ale nakonec se všechno nějak
zvládlo a program jsme si užili, jak nejvíc to šlo. Dopoledne jsme měli možnost zúčastnit se
aktivit, které nám hostící farnost připravila a odpolední program se odehrával v samotném
srdci portské diecéze – v Portu. Poznávali jsme město, ztišili se v modlitbě v mnoha
krásných kostelích, dali si dobré jídlo, potkávali mladé poutníky z různých koutů světa,
seznamovali se a taky pořádně nahlas zpívali ve vlaku. Mohli jsme také navštívit různá
muzea, koncerty, zajímavá místa, nebo jen tak v klidu posedět v nějakém parku. Večer jsme
se vraceli zpátky do farností, kde nás po večeři čekal další program (například promítání
filmu nebo párty). Důležitým bodem bylo slavení sobotní mše svaté v Portu, kde se sešli
všichni poutníci, které portská diecéze hostila. Bylo fascinující vidět poprvé v životě naživo
tolik mladých lidí z různých států světa pohromadě a slavících mši svatou. Poslední den
jsme strávili ve farnosti, kde jsme byli ubytovaní. Dopoledne jsme společně s portugalskými
farníky slavili mši svatou a odpoledne byl připraven program – DJ, hudba místních
folklorních skupin a také občerstvení.
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Následující den jsme vyrazili do Lisabonu. Cesta byla dlouhá, ale
nakonec jsme (i přes možné omrzliny z klimatizace v autobuse) zdárně
dorazili. Dostalo se mi podobného ubytování jako v Portu. Pár rozdílů se
ale přece jen našlo. Například nezvyklý hluk přistávajících letadel nebo
teplá sprcha. Proběhlo šťastné shledání s dalšími poutníky z České
republiky, kteří na „Dnech v diecézích” nebyli a dorazili až na hlavní
program. Další dny se dopolední program odehrával v českém národním
centru. Přichystaná byla katecheze, nádherný hudební doprovod,
možnost svátosti smíření, a nakonec nesměla chybět ani česká mše
svatá. Obědy a večeře byly řešeny pomocí QR kódu, který dostal každý
účastník a který platil do vyznačených restaurací. Nejprve jsme si však
museli vystát dlouhou řadu, než se k nám jídlo dostalo. Odpolední
program nabízel spoustu pestrých aktivit po celém Lisabonu. Například
poznávání památek, ztišení se v kostelích nebo naopak zpívání z plných
plic na jednom z koncertů. Nabídka byla rozhodně pestrá a nebyla šance
stihnout všechno. 
 Důležitým okamžikem byl také příjezd a vítání papeže Františka. Pokud
jsem si myslela, že na mši v Portu bylo lidí hodně, tak jsem se mýlila.
Tady jich bylo daleko více, což mi vyrazilo dech. Prožili jsme také
nádherně ztvárněnou křížovou cestu. Dalším důležitým dnem byla
sobota, kdy jsme se všichni vydali na pouť do parku Tejo, kde měla být
večerní vigilie. I přes jednu nepříjemnost s mým kolenem jsme v
obrovském vedru dorazili na místo. Viděli jsme plac plný lidí a stín nikde.
Pak ale přišla obrovská radost, když jsme dorazili do našeho sektoru,
který se nacházel pod vysokým mostem, kde byl stín! Vigilie byla krásná
– přes milion lidí klečících a modlících se v tichu před Nejsvětější
svátostí. Ráno, po noci strávené v prachu pod mostem, nás čekal
luxusní budíček a následně závěrečná mše svatá s papežem Františkem.
A cesta domů.
 I když to často bylo náročné, bylo to krásné. Zažila jsem tolik
nádherných 
věcí, které se sem ani nevejdou! A jsem za ně vděčná! Nedokážu sem 
vypsat jen některé, protože pak bych musela napsat všechny. Je 
jich opravdu hodně. Děkuji Bohu, že jsem to mohla zažít!

                                                          Anežka Jurečková
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DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Možnost návštěvy přerovských kostelů v rámci dnů památek:
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Plánované termíny příprav a samotné biřmování:

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ

Čtvrtek 7.9.2023 - 18:00 příprava
Čtvrtek 21.9.2023 - 18:00 příprava
Čtvrtek 5.10.2023 - 18:00 příprava
Čtvrtek 19.10.2023 - 18:00 příprava
Čtvrtek 26.10. 2023 - 18:00 příprava
Pátek 27.10. 2023 - 16:00 zpověď
Pátek 27.10.2023 - 19:15 nácvik v kostele
Sobota 28.10. 2023 - 10:00 biřmování

Je třeba splnit níže uvedené podmínky:
- dopis pro otce biskupa,
- přečtené jedno evangelium,
- vybrané biřmovací jméno a kmotra.

PRAVIDELNÉ MODLITBY RŮŽENCE

V kostele sv. Michaela na Šířavě bude od
začátku září do konce října probíhat každé
pondělí a úterý od 17:30 modlitba růžence. 

Všichni jste srdečně zváni!
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DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných intervalech)

Středa
6. 9. 2023 19:00 Přerov, fara

Pastorační rada
farnosti

Pátek
8. 9. 2023 19:00 Přerov, sv.

Vavřinec Modlitby mládeže

Neděle
10. 9. 2023 15:00 Přerov

Dny evropského
kulturního dědictví

Pondělí
18. 9. 2023 16:00 Přerov, fara Setkání seniorů

DĚKUJEME ÚČASTNÍKŮM BRIGÁDY PŘI
OPRAVĚ STŘECHY KOSTELA SV. VAVŘINCE



19:30 Přerov, fara
Modlitby 

v kapli u sester

Středa
20. 9. 2023 09:00 Přerov,

centrum Sonus Klub maminek

17:00 Přerov,
centrum Sonus Spolčo II. stupeň

Čtvrtek
28. 9. 2023

08:00
18:00

Přerov, sv. Vavřinec
Předmostí, kostel Slavnost sv. Václava

Pátek
29. 9. 2023

12:00 -
19:00

Přerov, Šířava Adorační den

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 25. září 2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.
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